
 

RR č. 31/2024 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 3/2024 

Podprogram 2.1 Distribúcia  a prezentácia  audiovizuálnych diel    

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok2.1a-3/2024/P2.1 uvedeného v protokole číslo 
Dist/5e-3/2024/P2.1 zo dňa 9.9.2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 46/2024 z 15.10.2024 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
794/2024-
3/2.1.3 
2831261538 

Wishing on a Star - svetová 
festivalová premiéra s 
účasťou delegácie, 
uvádzanie filmu na 
zahraničných festivaloch 

kerekesfilm s.r.o. 
Mikoviniho 31, 040 11 Košice 
- Západ 
IČO 54002095 

9 900 9 900 9 900 

2. 
790/2024-
3/2.1.1 
5793779486 

Wishing on a star 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

7 000 7 000 7 000 

3. 
636/2024-
3/2.1.1 
4284351992 

2x Alain Robbe-Grillet 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

5 000 5 000 5 000 

4. 
785/2024-
3/2.1.3 
5965672439 

Cena Asociácie slovenských 
filmových strihačov 2024 

Asociácia slovenských 
filmových strihačov, o.z. 
Račianska 78, 831 02 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 50133985 

10 000 5 000 5 000 

5. 
631/2024-
3/2.1.1 
1547828344 

Ešte nie som, kým chcem 
byť 

FILM EXPANDED 
Distribution Company s. 
r. o. 
Haburská 211/20, 821 01 
Bratislava - Ružinov 
IČO 53560345 

4 000 4 000 4 000 

6. 
775/2024-
3/2.1.1 
8766211225 

Janžurka 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

4 000 4 000 4 000 

7. 
605/2024-
3/2.1.1 
9944587156 

Kálmánov deň 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

3 000 3 000 3 000 

8. 
606/2024-
3/2.1.1 
9981261951 

Zenit 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

3 000 3 000 3 000 

9. 
714/2024-
3/2.1.1 
6328728159 

Free the chickens - 
slovenská distribúcia 

nutprodukcia s.r.o. 
Lazaretská 13, 811 08 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 48281239 

3 000 3 000 3 000 

10. 774/2024- Oči plné piesku (GROW UP! Asociácia slovenských 3 000 3 000 3 000 



 

3/2.1.1 
4838713997 

Krátkometrážne pásmo 
troch filmov o dospievaní) 

filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

11. 
670/2024-
3/2.1.3 
3497327751 

PROFESIONÁLNY RODIČ - 
uvedenie filmu na festivale 
HollyShorts 

dog 95 film factory s. r. o. 
Rosná 1515/10, 040 01 
Košice - Juh 
IČO 52575098 

2 905 2 000 2 000 

12. 
708/2024-
3/2.1.1 
6168451117 

Vlny 

BONTONFILM a.s. 
Drieňová 34, 821 02 
Bratislava - Ružinov 
IČO 36006858 

15 000 15 000 15 000 

13. 
707/2024-
3/2.1.3 
5816774555 

Keď život chutí/LIVING 
LARGE/- uvedenie filmu 
vrámci medzinárodného 
festivalu v Locarne 

NOVINSKI s.r.o.  
Vlčkova 35, 811 04 Bratislava 
- Staré Mesto 
IČO 35925957 

2 139 1 500 1 500 

 
 
Dátum   15.10.2024 
 
 

 JUDR. Ivana Maláková 
 podpredsedníčka Rady Audiovizuálneho fondu 

 


